Satzung vom zur 8.Änderung der Satzung der Stadt Haan über die Erhebung von Gebühren aus Anlass der Haaner Kirmes (Kirmesgebühren)

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NW S. 666/SGV NW 2023), der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NW S. 712/SVG NW 610) sowie des § 60 b der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 (BGBl. I, S. 202) in ihren jeweils z. Zt. geltenden Fassungen hat der Rat der Stadt Haan in seiner Sitzung am 09.04.2024 folgende Satzung beschlossen:

§ 1 Tarifänderungen

Die Anlage 1 - Gebührentarif zur Kirmesgebührensatzung - erhält die nachstehende Fassung:

Die Gebühren betragen für die Dauer der Veranstaltung:

Tarifziffer		qm	Gebühr je qm	Gebühr
1.	Fahrgeschäfte			
1.1.	Autoscooter		7,40 €	
1.2.	Achterbahnen		5,30 €	
1.3.	Rund- und Hochfahrgeschäfte, Laufgeschäfte, Geisterbahnen			
	bis	100	14,80 €	
	bis	200	12,70 €	
	bis	300	10,60 €	
	bis	400	8,40 €	
	ab	401	6,30 €	
1.4.	Riesenrad		7,40 €	
2.	Kinderfahrgeschäfte			
	Mindestgebühr 2.1 bis 2.3			370,00 €
2.1.	Schienenbahn		5,30 €	
2.2.	Kinder-8-Schleife, Kinderscooter		6,30 €	
2.3.	sonstige Rund- und Hochfahrgeschäfte			
	bis	100	10,60 €	
	bis	150	8,40 €	
	ab	151	6,30 €	
3.	Brauereiausschank		78,40 €	

4.	Ausschank nach Schaustellerart			
	bis	50	42,40 €	
	ab	51	31,80 €	
5.	Imbiss			
	Mindestgebühr 5.1. – 5.2			430,00 €
5.1.	Spezialimbiss			
	bis	30	44,50 €	
	ab	31	38,10€	
5.2.	Vollimbiss		31,80 €	
6.	Verkauf			
	Mindestgebühr 6.1 – 6.4			380,00 €
6.1.	Süßwaren			
	bis	50	38,10 €	
	ab	51	31,80 €	
6.2.	Eis		31,80 €	
6.3.	Spezialisten (z.B. Spielwaren, Ballon, Schmuck, Gurken)		31,80 €	
6.4.	Trendartikel		44,50 €	
7.	Spielgeschäfte			
	Mindestgebühr 7.1 bis 7.4			350,00 €
7.1.	Verlosungen		21,20 €	
7.2.	Geschicklichkeitsspiele		25,40 €	
7.3.	Automatengeschäfte		31,80 €	
7.4.	Schießgeschäfte		23,30 €	
8.	Terrassen		25,40 €	

§ 2 Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft

Haan, den

Dr. Bettina Warnecke Bürgermeisterin